
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione progetto obiettivo: “Controlli ufficiali negli 
allevamenti di acquacoltura ed apicoltura, in orario supplementare, 
liquidabile con tariffa assimilata a libera professione, anno 2024”



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento 
di Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO 
- che per l’Apicoltura, il Regolamento UE 2016/429 del 09/03/2016 relativo alle 

malattie animali trasmissibili …(«normativa in materia di sanità animale»), 
prevede l’identificazione e la registrazione  con controlli da effettuarsi tramite 
apposita  check list;

- che per l’Acquacoltura il D.Lgs 148/98 all’art. 4 prevede che gli  impianti ittici che 
hanno il  riconoscimento UE siano sottoposti a campionamento per il controllo 
della setticemia emorragica virale SEV e della necrosi ematopoietica infettiva NEI 
(sottoposti  a prelievo  ai sensi del Decreto CEE 2001/183)

VISTO il prot. n. 4036 del 19/01/2024, trasmesso dal direttore del Servizio SPV 
AREA A Dott. Germano Cassina,  avente per oggetto: progetto obiettivo “Controlli 
Ufficiali” svolto dal personale TTPP afferenti al Servizio Veterinario, con cui viene 
trasmesso la richiesta di attivazione del progetto obiettivo dal titolo “Controlli ufficiali 
negli allevamenti di acquacoltura e apicoltura, in orario supplementare, liquidabile 
con tariffa assimilata alla libera professione, anno 2024;

CONSIDERATO che il progetto sarà finanziato con gli importi incassati dai diritti 
sanitari sul conto n. 4500601 CDC K41CC  riferiti al D.Lgs 32/2021 che per l’anno 
2024 si stima in €. 12.000;

PRESO ATTO
- che con prot. n. 19726 del 20/03/2024 il Direttore del Dipartimento chiede 
conferma della correttezza degli importi orari inerenti alle prestazioni aggiuntive, e 
che in data 08/04/2024 con prot. n. 23646 l’Ufficio Personale comunica che gli 
importi orari riportati nei progetti sono coerenti con i valori del regolamento della 
libera professione di cui alla deliberazione n. 272 del 08/04/2019;
- che con prot. 28738 del 29/04/2024 il Direttore della SOC Di.P.Sa esprime parere 
favorevole all’organizzazione dell’attività proposta nei progetti dipartimentali che 
riguardano il personale afferente alla suddetta SOC;

RILEVATO che, per quanto attiene modalità dello svolgimento delle attività, 
rendicontazione dei costi, e ogni altro dettaglio in materia, si rinvia a quanto 
disciplinato dal progetto, che si allega al presente atto, composto da n. 02 pagine, 
come parte integrante e sostanziale. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) DI APPROVARE,  per le argomentazioni espresse in preambolo, il progetto che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal titolo  “Controlli 
ufficiali negli allevamenti di acquacoltura ed apicoltura, in orario supplementare, 
liquidabile con tariffa assimilata a libera professione, anno 2024”.

2) DI PRECISARE che l’attività progettuale proposta dal presente provvedimento, 
non comprometterà le normali attività di servizio. 

3) DI DARE ATTO che per quanto attiene a modalità di svolgimento delle attività, 
rendiconto dei costi, durata e altri dettagli in materia, si rinvia a quanto disciplinato 
nel progetto.

4) DI PRENDERE ATTO 
- che il progetto sarà finanziato con gli importi incassati dai diritti sanitari sul conto n. 
4500601 CDC K41CC riguardanti il DLgs. 32/2021  - SPV AREA A – che nell’anno 
2024 sono stimati in € 12.000;
- che per l’attività supplementare 2024, si configura un valore minimo di costo 
previsto, pari a € 4.000 ed un valore massimo pari a € 12.000.

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 
1, art. 21 – quater L. 241/90.

6) DI INCARICARE  la segreteria del Dipartimento di Prevenzione, di trasmettere  il 
presente provvedimento a tutti i Soggetti interessati.






		2024-05-14T14:26:01+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-14T16:38:11+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-14T16:42:31+0000
	Chiara Serpieri




